РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение заместителя
главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от 30.10.2024 № 60.07.1-Р/71

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение заместителя главы Администрации города

Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 30.10.2024
№ 60.07.1-Р/71 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета
города Таганрога на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения
согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель начальника
Финансового управления

г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Демочка

2

Приложение
  к распоряжению Финансового

управления г. Таганрога
от __.09.2025 № ______

Изменения,

вносимые в распоряжение заместителя главы Администрации города
Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 30.10.2024
№ 60.07.1-Р/71 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета

города Таганрога на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

1. В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города Таганрога на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов:

1.1. В разделе 4 Муниципальная программа города Таганрога «Социальная
поддержка граждан»:

наименования строк и абзац первый:

«4.1. Региональные проекты, направленные
на достижение мероприятий (результатов) федеральных проектов

в рамках национального проекта «Семья»

04 2 Я2 00000 Региональный проект «Многодетная семья»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на

реализацию регионального проекта по соответствующим направлениям расходов, в
том числе:»

 изложить в редакции:

«4.1. Муниципальные проекты, направленные
на достижение мероприятий (результатов) федеральных проектов

в рамках национального проекта «Семья»

04 2 Я2 00000 Муниципальный проект «Многодетная семья»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на

реализацию муниципального проекта по соответствующим направлениям
расходов, в том числе:»;

наименование строки и абзац первый:

«04 2 Я4 00000 Региональный проект «Старшее поколение»

3

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на
реализацию регионального проекта по соответствующим направлениям расходов, в
том числе:»

 изложить в редакции:

«04 2 Я4 00000 Муниципальный проект «Старшее поколение»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на
реализацию муниципального проекта по соответствующим направлениям
расходов, в том числе:».

1.2. В разделе 11 Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
культуры города Таганрога»:

наименования строк и абзац первый:

«11. Муниципальная программа города Таганрога
 «Развитие культуры города Таганрога»

 11.1. Региональные проекты, направленные на достижение мероприятий

(результатов) федеральных проектов в рамках национального проекта «Семья»

11 2 Я5 00000 Региональный проект «Семейные ценности
и инфраструктура культуры»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на

реализацию регионального проекта по соответствующим направлениям расходов, в
том числе:»

 изложить в редакции:

«11. Муниципальная программа города Таганрога
 «Развитие культуры»

 11.1. Муниципальные проекты, направленные на достижение мероприятий

(результатов) федеральных проектов в рамках национального проекта «Семья»

11 2 Я5 00000 Муниципальный проект «Семейные ценности
и инфраструктура культуры»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на

реализацию муниципального проекта по соответствующим направлениям
расходов, в том числе:»;

наименование строки и абзац первый:

«11.2. Региональные проекты, направленные на достижение целей
социально-экономического развития города Таганрога

4

11 2 01 00000 Региональный проект «Развитие культуры»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на

реализацию регионального проекта по соответствующим направлениям, в том
числе:»

 изложить в редакции:

«11.2. Муниципальные проекты, направленные на достижение целей
социально-экономического развития города Таганрога

11 2 01 00000 Муниципальный проект «Развитие культуры»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на

реализацию муниципального проекта по соответствующим направлениям, в том
числе:»;

наименование строки и абзац первый:

«11 2 02 00000 Региональный проект «Цифровые решения»

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на
реализацию регионального проекта по соответствующим направлениям расходов, в
том числе:»

 изложить в редакции:

«11 2 02 00000 Муниципальный проект «Цифровые решения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на
реализацию муниципального проекта по соответствующим направлениям
расходов, в том числе:».

1.3. В разделе 16 Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
транспортной системы» по строке «16 4 01 00000 Комплекс процессных
мероприятий «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования и
повышение безопасности дорожного движения улично-дорожной сети города
Таганрога» после кода направления расходов «SД840» дополнить абзацами
следующего содержания:

«SД841 – Прочие расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда
на реализацию инициативных проектов (ремонт тротуаров по ул. Большая
Бульварная на участке от ул. Седова до ул. Большая Бульварная, 12-1 в городе
Таганроге)

По данному направлению расходов отражаются прочие расходы за счет
бюджетных ассигнований дорожного фонда на реализацию инициативных
проектов (ремонт тротуаров по ул. Большая Бульварная на участке от ул. Седова до
ул. Большая Бульварная, 12-1 в городе Таганроге), в том числе осуществляемые за
счет субсидий из областного бюджета.

Поступление указанных субсидий отражается по соответствующему элементу

5

кода вида доходов 000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам
городских округов».»

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов:

2.1. Строки:

изложить в редакции:

2.2. Строки:

изложить в редакции:

2.4. Строки:

изложить в редакции:

2.5. Строки:

изложить в редакции:

2.5. Строки:

«04 2 00 00000 Региональный проект
  04 2 Я2 00000 Региональный проект «Многодетная семья»

«04 2 00 00000 Муниципальный проект
  04 2  Я2 00000 Муниципальный проект «Многодетная семья».

«04 2 Я4 00000 Региональный проект «Старшее поколение»

«04 2 Я4 00000 Муниципальный проект «Старшее поколение».

«11 0 00 00000 Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
культуры города Таганрога»

11 2 00 00000 Региональный проект
11 2 Я5 00000 Региональный проект «Семейные ценности и инфраструктура

культуры»

«11 0 00 00000 Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
культуры»

11 2 00 00000 Муниципальный проект
11 2 Я5 00000 Муниципальный проект «Семейные ценности и

инфраструктура культуры».

«11 2 01 00000 Региональный проект «Развитие культуры»

«11 2 01 00000 Муниципальный проект «Развитие культуры».

«11 2 02 00000 Региональный проект «Цифровые решения»

6

изложить в редакции:

2.3. После строки:

добавить строку следующего содержания:

3. Приложение № 6 к Положению о порядке применения бюджетной

классификации расходов бюджета города на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6

  к распоряжению заместителя главы
Администрации города Таганрога –

начальника Финансового
управления г. Таганрога

от 30.10.2024 № 60.07.1-Р/71

Перечень кодов видов источников финансирования дефицита местного бюджета,
включающие отдельные коды подвида источника финансирования дефицита
местного бюджета, главными администраторами которых являются органы

местного самоуправления и органы Администрации города Таганрога с правами
юридического лица

                         Код

Наименование отдельных кодов подвидов

источников финансирования дефицита местного
бюджета

000 01 02 00 00 04 2201 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации (кредиты от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации)

000 01 02 00 00 04 2401 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации (кредиты от
кредитных организаций, возврат которых осуществляется

«11 2 02 00000 Муниципальный проект «Цифровые решения».

«16 4 01 SД840 Прочие расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного
фонда (субсидии на реализацию инициативных проектов)»

«16 4 01 SД841 Прочие расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного
фонда на реализацию инициативных проектов (ремонт
тротуаров по ул. Большая Бульварная на участке от ул. Седова
до ул. Большая Бульварная, 12-1 в городе Таганроге)».

7

бюджетами городских округов за счет направления
высвобождаемых средств в результате списания двух третей
задолженности городских округов перед областным
бюджетом по бюджетным кредитам)

000 01 03 01 00 04 2900 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами муниципальных
округов в валюте Российской Федерации (бюджетный
кредит, предоставленный для погашения долговых
обязательств муниципального образования в виде
обязательств по кредитам, полученным муниципальным
образованием от кредитных организаций)

000 01 03 01 00 04 5200 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами муниципальных
округов в валюте Российской Федерации (бюджетный
кредит на пополнение остатка средств на едином счете
бюджета)

000 01 03 01 00 04 2900 810 Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетный
кредит, предоставленный для погашения долговых
обязательств муниципального образования в виде
обязательств по кредитам, полученным муниципальным
образованием от кредитных организаций)

000 01 03 01 00 04 5200 810 Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетный
кредит на пополнение остатка средств на едином счете
бюджета)

000 01 03 01 00 04 5801 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты, предоставленные бюджетам городских округов,
возврат которых осуществляется бюджетами городских
округов с учетом списания задолженности бюджета
городского округа перед субъектом Российской Федерации
по бюджетным кредитам)

000  01 06 10 02 04 0001 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских
округов за счет средств на казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с денежными
средствами, поступающими во временное распоряжение
получателей средств местного бюджета, казначейских
счетах для осуществления и отражения операций с
денежными средствами бюджетных и автономных
учреждений, казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными средствами юридических
лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса,
бюджетными и автономными учреждениями (для
увеличения финансовых активов за счет привлечения на
единый счет местного бюджета остатков средств на
казначейских счетах для осуществления и отражения
операций с денежными средствами, поступающими во

8

временное распоряжение получателей средств местного
бюджета)

000  01 06 10 02 04 0002 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских
округов за счет средств на казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с денежными
средствами, поступающими во временное распоряжение
получателей средств местного бюджета, казначейских
счетах для осуществления и отражения операций с
денежными средствами бюджетных и автономных
учреждений, казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными средствами юридических
лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса,
бюджетными и автономными учреждениями (для
увеличения финансовых активов за счет привлечения на
единый счет местного бюджета остатков средств на
казначейских счетах для осуществления и отражения
операций с денежными средствами бюджетных и
автономных учреждений, открытых финансовому органу
муниципального образования)

000  01 06 10 02 04 0004 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских
округов за счет средств на казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с денежными
средствами, поступающими во временное распоряжение
получателей средств местного бюджета, казначейских
счетах для осуществления и отражения операций с
денежными средствами бюджетных и автономных
учреждений, казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными средствами юридических
лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса,
бюджетными и автономными учреждениями (для
увеличения финансовых активов за счет привлечения на
единый счет местного бюджета остатков средств на
казначейских счетах для осуществления и отражения
операций с денежными средствами получателей средств из
бюджета)

000  01 06 10 02 04 0005 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских
округов за счет средств на казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с денежными
средствами, поступающими во временное распоряжение
получателей средств местного бюджета, казначейских
счетах для осуществления и отражения операций с
денежными средствами бюджетных и автономных
учреждений, казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными средствами юридических
лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса,
бюджетными и автономными учреждениями (для
увеличения финансовых активов за счет привлечения на
единый счет местного бюджета остатков средств на
казначейских счетах для осуществления и отражения
операций с денежными средствами участников

9

казначейского сопровождения, открытых финансовому
органу муниципального образования)».